Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 99/2025

“Denomina-se Rua Maria Aldenôra Cavalcanti

Ferreira a Rua Oito do Loteamento Dona Alice.”

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1º. Passa a denominar-se Rua Maria Aldenôra Cavalcanti Ferreira a Rua Oito do

Loteamento Dona Alice.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 26 de novembro de 2025.

_________________________

CARIOCA

VEREADOR - REPUBLICANOS

JUSTIFICATIVA

Nome Completo: Maria Aldenôra Cavalcanti Ferreira

Idade em que faleceu:  64 anos

Município e Estado de nascimento e falecimento: Patos/PB e São João da Boa

Vista/SP

Profissão exercida em vida: Não informado.

Nome dos pais: Severino Aires de Albuquerque Cavalcante e Doralice Maria Aires

Cavalcante

Nome do cônjuge: João do Nascimento Ferreira

Nome dos filhos: Jucicleide, Jucileide, Jusieuda, Jaqueline e Janaina.

Data de nascimento: 24/05/1960

Data de falecimento: 02/10/2024

Endereço da família: Rua José Apolinário Neves, 155 – Jardim Santo André.

Telefone da família: 19 9 9185-6304

E-mail da família: jaquelinefrandin@outlook.com

_________________________

CARIOCA

VEREADOR - REPUBLICANOS